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 آزاد شدند'پنج مأمور دادستانی گروگان در خاروغ 

 8938مرداد  10 - 5185ژوئيه  51شنبه  -گرينويچ  82:51 به روز شده: 

   ۱۹۳۱اسد  ۷شغنان،  سيمایبرگرفته شده از ويب سايت بی بی سی: توسط اداره نشرات 

 

 اند شدهمأموران دادستانی در شب آغاز عمليات نيروهای دولتی گروگان گرفته 

دادستانی کل تاجيکستان گفته است که پنج تن از کارمندان اين نهاد که از سوی افراد مسلل  در 

 اند. بدخشان گروگان گرفته شده بودند، آزاد شده

خبرگزاری رسمی "خاور" از قول منابع دادستانی کل در اين باره اطلاع داده، ولی تفصليلات 

 ست.ها را منتشر نکرده ا چگونگی آزادی آن

ای که دادستانی کل تاجيکستان پيشتر انتشار داد، آمده بلود کله پلنج تلن از ملأموران  در اطلاعيه

 اند. اين نهاد از سوی افراد مسل  مخالف دولت در استان بدخشان گروگان گرفته شده

، قبللل از آغللاز ۰۹:۹۰ژوئيلله، تیريبللا  در سللاعت  ۴۲بلله گفتلله منللابع دادسللتانی، ايللن  اد لله شللب 

نيروهلللای دولتلللی در شلللهر خلللارود اتفلللام افتلللاده اسلللت. املللا زملللان آزادی ملللأموران عمليلللات 

 اند، مشخص نيست. ها تحت چه شرايطی آزاد شده شده و اين که آن گروگان

 

 "سپر زنده"

ژوئيله انتشلار داد، آملده اسلت  ۴۲در اطلاعيه مفصلی که دادسلتانی کلل تاجيکسلتان روز شلنبه 

 دارد.  بس ادامه آتشکه سه روز باز در شهر خارود 
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انلد، وللی  در اين مدت هرچند میامات انتظامی از افلراد مسلل  تیایلای سل ردن اسللحه را کرده

ژوئيلله بلله میللر نيروهللای انتظللامی  ۴۷بللس را ويللران نمللود" و شللب  های آتش ايللن افللراد "شللرط

 اند که در نتيجه يک نفر زخمی شده است.  مله کرده

راد مسلللل  در خلللارود "بلللرای  مايللله خلللود از زنلللان و طبلللد ادعلللای میاملللات دادسلللتانی، افللل

کنند که اين املر کلار میاملات انتظلامی  سفيدان( همچون س ر زنده استفاده می سفيدان )ريش موی

 ها دشوار گردانده است." را برای دستگير کردن آن

شللود کلله مکللان زيسللت دو گللروه مسللل  بلله رهبللری محمللدباقرا  و  در عللين  للال، گفتلله می

هللا و همچنللين قسللمی از اعآللای گللروه وابسللته بلله    و شللمار زيللادی از اعآللای آننظرا امللا 

 اند. یرر )خونثی(" گردانده شده بيکا  از جانب نيروهای دولتی "بی ايا 

یلرر  هلای مسلل  "بی نفلر از اعآلای گروه ۹۰در مجموع، به گفته دادستانی کل تاجيکستان، 

 اند. افغان هم بازداشت شده نفر هم زخمی و پنج تبعه ۹۳اند،  )کشته(" شده

نفلر  ۱۷کنلون  میامات دادستانی آمار تلفات در ميان نيروهای دولتلی در عمليلات خلارود را هم

 ۹۰نيللروی دولتللی و  ۱۴هللا از کشللته شللدن  انللد. پيشللتر آن نفللر اعلللا  کرده ۲۰و زخميللان را 

 شورشی خبر داده بودند.

نظر  ای کللله در همسلللايگی املللا  سلللاله ۸۲بللله گفتللله میاملللات، تنهلللا يلللک فلللرد غيرنظلللامی، ملللرد 

 کرد، کشته شده است. نظرا ، يکی از رهبران شورشيان خارود، زندگی می اما 

اين در  اليست که منابع محللی شلمار تلفلات در ميلان غيرنظاميلان را بمراتلب بيشلتر از ارقلا  

روهلای دولتلی انلدازهای وابسلته بله ني تير هلا توسلط تک گويند که بيشلتر آن دانند و می رسمی می

 اند، هرچند تأييد اين خبر دشوار است. کشته شده

دادستانی ابراز اميدواری کرده که عمليات در بدخشان بزودی انجا  خواهد شد، ولی نگفتله کله 

کنند. ولی دولت بازداشت افراد مظنون در قتلل ژنلرال  نيروهای دولتی کی خارود را ترک می

 نظرا  را قاطعانه پيگيری خواهد کرد.

هلای  پوش هلا و زره سی تماس گرفتند، کاميون بی در همين  ال، به گفته شاهدان عينی، که با بی

 نظامی همچنان به سمت شهر خارود در  رکت هستند.

کوپترهلا( بلر فلراز شلهر خلارود  هلا )هلی گويند کله روز شلنبه چرخبال منابع محلی همچنين می

ا ، و  بيللک دره کلله زادگللاه طالللب ايا  ، در شللاهانللد و گويللا در دو محللل دوبللاره بلله پللرواز درآمده

 اند. باينيه، يکی از محلات شهر خارود، چتربازان فرود آمده
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 "اسلحه پنهان"

نظللرا ،   دادسللتانی کللل تاجيکسللتان در اطلاعيلله خللود تفصلليلات بيشللتری از  اد لله قتللل عبللده

 ژوئيه انتشار داده است. ۴۱رئيس بخش امنيت در بدخشان، در روز 

نفللر بللوده و "اعآللای گللروه  ۴۰-۱۸د ايللن اطلاعيلله، يللک گللروه مسللل  کلله عبللارت از طبلل

در محلله  ۱۷:۹۰ژوئيله، سلاعت  ۴۱شلوند، روز  ا " خوانلده می بيک بيک ايا  جنايتکار طالب

 نظرا   مله کرده است.  نوادک شهر خارود به خودرو عبده

سر و قفلس سلينه، خنجلر زدن بله دل  خانه های زياد در قسم کاسه اين افراد با "رساندن جرا ت

اند و سه ملأمور امنيتلی و يلک راننلده را للت و کلو   او به طور و شيانه" او را به قتل رسانده

 اند. ها سه عدد اسلحه را نيز با خود برده اند. همچنين، آن کرده

قاچلاقی نظرا  در پلی توقيلف يلک کلاميون  املل ملواد   های دادستانی، قتل عبده به گفته میا 

ا  متعللد دانسلته شلده، توسلط  بيلک تنباکو در شهر کولا  در ماه ژوئن گذشته که به طالب ايا 

 افراد وابسته به او صورت گرفته است.

بيللک  هللای وابسللته بلله چهللار تللن از فرمانللدهان سللابد مخالفللان، طالب گويللد، گروه دادسللتانی می

ا  کله پللس از  را  و يادگلار محمداسلللمنظ ا ، محملدباقر محمللدباقرا ، املامنظر امللا  بيلک ايا 

بخشی از اسلحه خود را به دوللت سل رده و "قسلمت ديگلری  ۳۷-۱۳۳۴های  جنگ داخلی سال

 را پنهان کرده" بودند، در اين  اد ه دست دارند.

ا  و محمدباقرا ، بعد از انجلا  جنلگ داخللی  بيک اين در  اليست که دو تن از اين افراد، ايا 

کردنللد. پللس ايللن  ی پيوسللته و در سللاختارهای نظللامی و انتظللامی فعاليللت میبلله نيروهللای دولتلل

 اند؟ شود که چرا اين افراد تا به  ال بازداشت و مجازات نشده سؤال مطرح می

جوانلان محللی  ۴۰۱۴تلا  ۴۰۰۰های  گويد که اين "چهار گروه جنايتکار" در سال دادستانی می

زنی و آدمکشلی، بله هلم زدن نظلم  نی، نظير راهرا در اطرا  خود جمع کرده و به جرايم سنگي

عمومی، قاچام محصولات تنباکو، میاومت مسلحانه بلا میاملات دولتلی و سرکشلی از پرداخلت 

 اند. ماليات، دست زده

اند، ولللی بلله گفتلله میامللات بسللياری از  جللر  مللتهم شللده ۴۰در مجمللوع، ايللن افللراد بلله ارتکللا  

 ترسيدند.  بت نشده است، زيرا مرد  از آنان می اند، اصلا   ها مرتکب شده جرايمی که آن

هلای مسلل  مخلالف  نظرا  و جرايمی کله بله گفتله دوللت، گروه  برای تحیيد قتل ژنرال عبده

اند، گروهلی بلرای بازرسلی و  به اين سلو مرتکلب شلده ۴۰۰۳دولت در استان بدخشان از سال 

 تحیيد تأسيس يافته است.



 

www.shughnan.com                                                                                                      ۷  ۱۹۳۱اسد  

 ها" "لت و کوب قاضی و دادستان

هلللای شورشلللی در خلللارود را بللله معاملللله و قاچلللام ملللواد مخلللدر،  دادسلللتانی تاجيکسلللتان گروه

های قيمتی و  تی "خريد و فروشی" )قاچام( آدمان و يا  مايت از افلرادی کله در چنلين  سنگ

 جرايمی دست دارند، متهم کرده است.

باقرا  و هلللای محملللد بلللين گروه ۴۰۰۳ژويئللله سلللال  ۴۹در اطلاعيللله دادسلللتانی آملللده اسلللت: "

گيرد که در رفت آن شلهروند  ا  در کوچه مرکزی شهر خارود تيرپرانی صورت می بيک ايا 

 رسد." دادخداوا زخمدار شده، در جای  اد ه به هلاکت می

پللليس تلللاش کللرده اسللت آقللای  ۴۰۰۳آيللد کلله در مللاه اوت سللال  از ايللن اطلاعيلله چنللين برمی

های ديگر بله کارمنلدان پلليس میاوملت  هی گروهمحمدباقرا  را بازداشت کند، ولی او به همرا

 مسلحانه نشان داده است.

نفلللر از افلللراد مسلللل  بللله ملللأموران  ۹۸-۹۰همچنلللين، دادسلللتانی از  ملللله گروهلللی عبلللارت از 

خبلر داده اسلت. آن زملان ملأموران  ۴۰۰۲قلعه در ملاه ملارس سلال  دادستانی در نا يله راشلت

انلللداز  ا  کللله  بيلللک های تحلللت سرپرسلللتی ايا  دادسلللتانی در ايلللن محلللل بللله بازرسلللی "کارخانللله

 اند. س اريدند" مشغول بوده )ماليات( نمی

هلا  ا  را در  مله به دادگاه و لتو کو  قایلی و دادرس بيک های وابسته به ايا  دادستانی گروه

 نيز متهم کرده است: ۴۰۱۱و کارمندان دادستانی محلی در خارود در ماه ژانويه سال 

نفر جمع نملوده،  ۲۸-۲۰... گروه جوانان عبارت از ۴۰۱۱ژوئيه سال  ۱۰ ا  روز "سعدمشاه

بلله بنللای دادگللاه ولايللت هجللو  نمللوده، دو معللاون رئلليس دادگللاه و سلله دادرس را لللت و کللو  

اند... از اين جا برآمده به نلزد بنلای دادسلتانی ولايلت رفتله، دادسلتان ولايلت و چهلار نفلر  نموده

 نمايند." کارمندان آن را لت و کو  می

هلللای دادسلللتانی تاجيکسلللتان، ايلللن املللر از زنلللدانی شلللدن و محکوميلللت آقلللای  بللله نوشلللته میا 

گويد که عاملان چهلار ملورد قاچلام زنلان و دختلران  ا  مانع شده است. دادستانی می سعدمشاه

اند. اين در  اليست کله سله تلن از  ها" تا به  ال آشکار کرده نشده در ولايت "با تأ ير اين گروه

 اند. ها، از جمله يک دختر نابالغ، تا کنون ناپديد بوده نآ
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 بسته شدن مرز ميان افغانستان و تاجيکستان

   8938مرداد  10 - 5185ژوئيه  51شنبه  -گرينويچ  89:22 به روز شده: 

 

نيروهللای خللارجی در هللای تللدارکاتی بللرای  مللرز ميللان تاجيکسللتان و افغانسللتان يکللی از مهمتللرين مسلليرهای عبللور کاروان

 رود افغانستان به شمار می

های ملرزی بلا تاجيکسلتان را بسلته انلد. بله گفتله آنهلا  های افغانستان اعلا  کرده اند گذرگاه میا 

اين اقدا  به هلد  جللوگيری از رفلت و آملد شورشليان از خلاک هلر دو کشلور صلورت گرفتله 

 است.

ای را در نزديللک سللر دات افغانسللتان  تاجيکسللتان از چنللد روز بلله ايللن سللو عمليللاتی گسللترده

آغللاز کللرده کلله هللد  از آن سللرکو  مخالفللان مسللل  دولللت ايللن کشللور در منطیلله بدخشللان 

 تاجيکستان اعلا  شده است .

 ولايت های بدخشان، تخار و قندوز در شمال افغانستان با تاجيکستان مرز مشترک دارند.

با تاجيکستان موقتی است و هر زمانيکله وزارت داخله افغانستان می گويد مسدود شدن مرزها 

 عمليات دولت تاجيکستان پايان يابد، اين مرزها دوباره باز خواهد شد.

کيلومتر مرز مشترک دارند و اين مرز يکی از مهمتلرين  ۱۹۰۰افغانستان و تاجيکستان  دود 

 د.رو مسيرهای قاچام مواد مخدر از افغانستان به روسيه و کشورهای غربی به شمار می

 باش" "نیروهای مرزی افغانستان در حالت آماده

با گذشت چند روز از آغاز عمليات نظامی درخلاک تاجيکسلتان بله نظلر ملی رسلد کله وخاملت 

 اویاع در آنسوی مرز بر افغانستان نيز ا ر گذاشته است.
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گوينللد بللرای جلللوگيری از ورود شورشلليان از خللاک  میللا  هللای ولايللت بدخشللان افغانسللتان می

بيشلتری را در ملرز مسلتیر سلاخته   اند و نيروهلای تاجيکستان ویعيت ایطراری اعلا  کرده

 اند.

 

های  عبللدالمعرو  راسللن سللخنگوی والللی بدخشللان گفللت: " نيروهللای امنيتللی مللا در ولسللوالی

اشکاشلم، واخللان، شللغنان و همچنللين دروازهللا مراکلز خللود را دارنللد و  للالا در مراکزشللان در 

 و ا آارات نمبر يک ) الت ایطرار( قرار دارند."العاده   الت فوم

گذشلته و بله   شلنبه عمليات دولت تاجيکستان برای پاکسازی شورشيان در شهر خارود روز سه

 نظرا ، رئيس بخش امنيت در ولايت بدخشان اين کشور آغاز شد.  دنبال کشته شدن عبده

اه انللدازی عمليللات ويللهه عليلله صللديد صللديیی سللخنگوی وزارت داخللله افغانسللتان: "بلله دليللل ر

تروريستها توسط نيروهای تاجيکستان، امروز موقتا مرز بسلته شلده. ايلن تنهلا تلا خلتم عمليلات 

خواهد بود. به زودی اين مرز دوباره باز خواهد شلد. افغانسلتان و نيروهلای امنيتلی ملا  ایلر 

کمکلی کله تاجيکسلتان  اند برای از بين بردن و ريشه کن ساختن تروريستها و طالبان، هر نوع

 نياز داشته باشد، در اختيار اين کشور قرار دهد."

اخيرا برخی وزير داخله/کشور و رئيس امنيت ملی افغانستان به تاجيکسلتان رفتنلد و در ديلدار 

با میا  های تاجيک، عمليات اين کشور در منطیله بدخشلان و ا لرات ا تملالی آن بلر افغانسلتان 

 را بررسی کردند.

مات ولايت قندوز در شمال افغانستان گفته اند که پلل مهلم شليرخان بنلدر برفلراز دريلای اما میا

رود، مسلدود نشلده اسلت. شليرخان  آمو که مهمترين گذرگاه مرزی ميان دو کشور به شمار ملی

هللای تللدارکاتی نيروهللای خللارجی مسللتیر در  های  يللاتی بللرای کاروان بنللدر يکللی از گللذرگاه

 ود. ر افغانستان به شمار می

دولت تاجيکستان بيش از سله هلزار نيلرو را بلا شلمول تانلک و هيلکلوپتر بلرای انجلا  عمليلات 

نفر اعلا  شده به شهر خارود، مرکز ولايت بدخشلان، کله  ۴۰۰عليه شورشيانی که شمارشان 

 هم سر د با افغانستان است، بسيج کرده.
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 واکنش وزارت خارجه ایران به 'درگیری در بدخشان تاجیکستان'

   8938مرداد  11 - 5185ژوئيه  53 -گرينويچ  14:41 به روز شده: 

سخخگنیوی وزارت امخخور خارجخخه ایخخران ادهخخار امیخخدواری کخخرده اسخخت کخخه آن خخه او 

ترین زمخان و بخا  "حوادث اخیر در اسختان بدخشخان تاجیکسختان" خوانخد  در سخری 

 کمترین خسارت جانی و مالی به پایان برسد.

هلايی در  ايران، راملين مهمان رسلت نسلبت بله بلروز درگيریهای  به گزارش رسانه

اسللتان بدخشللان تاجيکسللتان کلله "کشللته و زخمللی شللدن تعللدادی از شللهروندان ايللن 

 کشور" را به دنبال داشت، ابراز تاسف کرده است.

هلا، عمليلات نظلامی دوللت تاجيکسلتان بلرای پاکسلازی افلرادی کله  براساس گزارش

شللنبه گذشللته و بلله دنبللال  اند، از روز سه نللده شللده"شورشلليان در شللهر خللارود" خوا

 کشته شدن رئيس بخش امنيت استان بدخشان اين کشور آغاز شده است.

هلای رسلمی افغانسلتان  استان بدخشان تاجيکستان هم ملرز بلا افغانسلتان اسلت و میا 

وآمللد شورشليان از خللاک هللر دو  ديلروز اعلللا  کردنلد کلله بللرای "جللوگيری از رفت

 اند. های مرزی با تاجيکستان را بسته گاهکشور"، گذر

 

 ایران: حوادث بدخشان با کمترین خسارات جانی و مالی خاتمه یابد

   8938مرداد  11 - 5185ژوئيه  53 -گرينويچ  85:23 به روز شده: 

 

وزارت خارجلله ايللران از وقللايع اخيللر بدخشللان ابللراز 

 تأسف کرده است

 

 

 

 

ادهار امیدواری کرده است که آن چه او "حوادث اخیر سگنیوی وزارت امور خارجه ایران 

ترین زمان و با کمترین خسارات جانی و مخالی بخه پایخان  در استان بدخشان" خواند  در سری 

 برسد.
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های ايران، راملين مهمان رسلت نسلبت بله بلروز درگيلری در اسلتان بدخشلان  به گزارش رسانه

روندان ايللن کشللور" را بلله دنبللال داشللت، تاجيکسللتان کلله "کشللته و زخمللی شللدن تعللدادی از شلله

 ابراز تأسف کرده است.

 اين واکنش در سايت رسمی وزارت امور خارجه ايران نيز منتشر شده است.

پيشللتر سللفارت آمريکللا در تاجيکسللتان، وزارت امللور خارجلله روسلليه، وزارت امللور خارجلله 

ان ملللل واکللنش بلله چللين، اتحاديلله اروپللا، سللازمان امنيللت و همکللاری اروپللا و همچنللين سللازم

 اند.  وادث اخير در ولايت بدخشان نشان داده

المللللی بلله  های مللدافع  یللوم بشللر بين ائتلافللی از نهادهللای جامعلله مللدنی تاجيکسللتان و سللازمان

نگاران تاجيلللک، از جملللله ملللؤمن قناعلللت، شلللاعر  ایلللافه گروهلللی از فرهنگيلللان و روزنامللله

مللان تاجيکسللتان، از دولللت ايللن کشللور سرشللناس، و اکبرشللاه اسللکندرا ، رئلليس پيشللين پارل

 اند که عمليات نظامی در استان بدخشان را متوقف کند. خواسته

ها منتشر شلده. در  شود، در برخی سايت ا  نسبت داده می بيک ای که به طالب ايا  یمنا ، بيانيه

تحیيلد شود کله وی آملاده اسلت بلا میاملات دولتلی ملذاکره و بلرای  اين بيانيه از قول او گفته می

 نظرا  همکاری کند.  پرونده عبده

در اين بيانيه همچنين آمده است که تحیيد در مورد مرگ ژنرال نظرا  بايد به طور شلفا  و 

 جمعی انجا  يابد. با اشتراک کارشناسان مستیل از کشورهای عآو سازمان پيمان امنيت دسته

ا  را در نلزد يکلی  بيلک طاللب ايا گوينلد کله خلودرو  اين در  الی اسلت کله شلاهدان عينلی می

 اند. های شهر خارود ديده يکی از رودخانه

گملزده" منطیله  در اين  ال، به اطلاع وزارت امور داخلله تاجيکسلتان گروهلی از "جوانلان ره

ژوئيله، چنلد قبآله اسللحه و مهملات جنگللی  ۴۲کارخانله نلان شلهر خلارود شلا  ديلروز، شللنبه 

 اند. کردهخود را به میامات دولتی تسليم 

در اين ميان،  ز  نهآت اسلامی تاجيکسلتان کشلته شلدن رئليس بخلش ايلن  لز  در ولايلت 

 بدخشان را تأييد کرده است.

 

گويد که آماده  ا  در بيانيه خود می بيک آقای ايا 

است در تحیيد پرونده ژنرال نظرا  با میامات 

 دولتی همکاری کند
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ژوئيلله در تجمللع  ۴۹محمدریللا  روز دوشللنبه بلله اطلللاع  للز  نهآللت اسلللامی، سللبزعلی 

اجتملاعی اهلالی -مرد  در مرکز خارود شرکت کرده و "در رابطه به ویلع نلاگوار اقتصلادی

 ولايت مختار کوهستان بدخشان اظهار نظر کرده است."

های انتظامی او را بازداشلت و بله قرارگلاهی موسلو  بله  شود که پس از اين اتفام میا  گفته می

انللد. محمدریللا  "آنجللا مللورد تحیيللر و لللت و کللو  قللرار گرفتلله، بعللدا  و شلليانه  ده"قلعلله" بر

طريد خالی کلردن يلک تيلردان تيلر بله جسلم او از طلر  نظاميلان کشلته و جسلدش بيلرون از 

 ها پرتافته شده است." قرارگاه، بين زباله

 ژوئيه پيدا و تدفين شده است. ۴۳  شنبه جسد وی پنج

بس همچنان برقرار اسلت. هرچنلد بيشلتر  ر شهر خارود آرا  و آتششود که ویعيت د گفته می

 ساکنان شهر از آغاز دوباره عمليات نگرانند.

دارنلد   گروهی از زنان در ميدان اصلی خارود، میابل ساختمان  کومت، به تجملع خلود ادامله

 و منتظر نتيجه مذاکرات هستند.

بله گفتله سلاکنان، فیلط بخشلی از بلازار  های شهر تعطيلل هسلتند و بيشتری از بازار و فروشگاه

اصلللی مللواد غللذايی در  للال  ایللر فعللال اسللت و شللمار زيللادی از سللاکنان خللارود بلله خللاطر 

 کنند. نشينی را اختيار می ویعيت امنيتی، بيشتر خانه

در شهر و روستاهای نزديک به آن که شماری از ساکنان خارود، عمدتا  زنلان و کودکلان، بله 

 شود. اند، کمبود مواد غذايی همچنان ا ساس می آن جا پناه برده

هلای هملراه همچنلان  های  ابت در خارود برقرار است، املا تلفن در  ال  ایر ارتباط با تلفن

 غيرفعالند.

 

هلللای  یلللوم بشللللر از انجلللا  عمليللللات  گروه

نظامی بلدون آگلاه کلردن سلاکنان خلارود از 

 اند قبل انتیاد کرده
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انلد کله ارتبلاط تلفنلی و  بيانيه ديروز خود از میامات تاجيک تیایا کردهمدافعان  یوم بشر در 

هملله انللواع ديگللر ارتباطللات را بللا منطیلله و همچنللين، دسترسللی بلله سللايت يوتيللو  را، برقللرار 

 سازند.

گوينلد کله بيشلتر  انلد، می برخی از ساکنان محلی در خارود که با سربازان جوان صلحبت کرده

 رسند. د و  تی گرسنه به نظر میزده و نومي سربازان و شت

دانسلتند کله  انلد و از قبلل نمی انلد کله بلار نخسلت اسللحه بله دسلت گرفته برخی از سلربازان گفته

 اند. ها را برای انجا  عمليات نظامی به اين شهر برده آن

يکللی از تیایللاهای نهادهللای مللدافع  یللوم بشللر از دولللت تاجيکسللتان، فللراهم سللاختن امکللان 

ديده  های بشردوسلتانه بله ملرد  محللی و آسليب های امدادگر برای ارائه کمک ندسترسی سازما

 در بدخشان است.

 

 درخواست از دولت تاجیکستان: حقوق بشر در عملیات امنیتی رعایت شود

   8938مرداد  81 - 5185ژوئيه  98سه شنبه  -گرينويچ  82:92 به روز شده: 

 

عکللللس از نللللوار ويللللديويی از سلللللايت 

Youtube شلدگان  که صحنه دفلن کشته

 دهد در شهر خارود را نشان می

 

 

دیخخدبان حقخخوق بشخخر از دولخخت 

المللی  اند  طبق معیارهای بین تاجیکستان خواسته است به جنایاتی که در بدخشان صادر شده

 واکنش نشان بدهد.

کله ژوئيه در نيويورک بيانيه ای صادر کرده و گفته اسلت  ۹۱سازمان ديدبان  یوم بشر روز 

میامللات تاجيکسللتان بايللد در جريللان عمليللات امنيتللی در ولايللت خودمختللار بدخشللان ايللن کشللور 

  یوم بشر را رعايت کنند.

در اين بيانيه آمده است، "پلس از آن کله دوللت تاجيکسلتان بلرای بازداشلت افلراد ملتهم در قتلل 

باره دههلا کشلته و يک میا  محلی کميته امنيت در اين ولايت نيروهای خود را اعزا  کرد، در 

 تعداد زياد زخمی ها از اين منطیه تاجيکستان گزارش شده است."
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گفته است: "ویلعيت در ولايلت   استيو سوردلاو، گزارشگر ديدبان  یوم بشر در آسيای ميانه

انگيللزد و هللر دو جانللب بايللد از آسلليب رسللانيدن بيشللتر بلله  بدخشللان نگرانيهللای شللديد را برمی

 ی کنند."ساکنان معمولی جلوگير

وی گفته است که دولت تاجيکستان بايد به همه جناياتی که در اين ولايلت تلا  لالا صلادر شلده، 

المللللی واکللنش کنللد، "يعنللی هللم  یللوم متهمللان و هللم  یللوم سللاکنان  در چهللارچو  قللوانين بين

 معمولی شهر خارود را رعايت کنند."

ناپللذيرا  ا در مللوارد اکللاملا چاره"اصللولهای سللازمان ملللل متحللد اسللتفاده نيللروی مرگبللار را تنهلل

 دهد" " اجازه می

 سازمان ملل متحد

خوانيم که در اصولهای سازمان ملل "در بلاره اسلتفاده از نيلرو  در بيانيه ديدبان  یوم بشر می

و اسلحه آتش فشان/سلاح گلر " تأکيلد شلده اسلت کله میاملات انتظلامی در جريلان انجلا  وظيفله 

 های غيرخشونت بار استفاده کنند.خود بايد تا  د امکان از راه

افزايد: "اصولهای سازمان ملل متحد استفاده نيروی مرگبار را تنها در موارد اکلاملا   بيانيه می

 دهد". ناپذيرا اجازه می چاره

ژوئيلله، در  ۴۲ايللن در  اليسللت کلله در پللی عمليللات گسللترده نظللامی در شللهر خللارود در روز 

نيروهللای دولتللی، "گروههللای مسللل  جنللايی" و سللاکنان  بللاره تلفللات جللانی و زخميللان در ميللان

 معمولی گزارش شده است.

شللدگان در ميللان سللاکنان معمللولی در خللارود را بيشللتر  هرچنللد منللابع غيررسللمی آمللار کشته

دانند، منابع دولتی تعداد تلفان جانی در ميلان افلراد غيرنظلامی را در جريلان ايلن درگيريهلا  می

 اند. نفر عنوان کرده ۴۰تا 

يکی از اين افراد، سبزعلی محمدریايف، رهبر  ز  نهآت اسللامی تاجيکسلتان در ولايلت 

ژوئيله، در شلهر خلارود  ۴۲الدين کبيری، رهبر اين  لز  شلا   بدخشان است که به گفته محی

 از منزل خود بيرون رفته و بعد از يک روز جسد او پيدا شده است.

نشر شد و جريان درگيری در شهر خلارود  Youtubeیمنا ، يکی از نوارهايی که در سايت 

تللوان ديللد کلله دو نفللر، ظللاهرا  بللا لبللاس سللربازان نيروهللای  ای را می دهللد، صللحنه را نشللان می

 کنند. ای را به آشغال پرت می دولتی جنازه

"بيگ ظهورا ، رئيس اداره ارتباطات تاجيکستان ادعلا کلرده اسلت کله يلک تيلر ديلدو )گلولله 

 اط تلفنهای  ابت، موبايل و اينترنت در کل منطیه را بر هم زده است"سرگردان( ارتب

 ديدبان  یوم بشر
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الللدين کبيللری، رهبللر  للز  نهآللت اسلللامی تاجيکسللتان بلله خبرنگللاران گفللت کلله ا تمللال  محی

 رود، اين جنازه سبزعلی محمدریايف باشد. می

کله در ملورد قتلل رهبر  ز  نهآت اسللامی تاجيکسلتان از دوللت تاجيکسلتان خواسلته اسلت 

 نماينده اين  ز  در بدخشان "به صورت جدی تحیيد شود".

نظللرا  در شللهر خللارود کلله عمليللات   بلله واکللنش دولللت بلله قتللل ژنللرال عبللده  وی بللا اشللاره

نيروهای نظامی در بدخشان را به دنبال داشت، گفت که "قتلل سياسلتمدار کمتلر از قتلل ژنلرال 

 يکسان واکنش کنند".نيست و میامات بايد به دو قآيه 

ديدبان  یوم بشلر در گلزارش خلود همچنلين از مسلدود شلدن دسترسلی سلاکنان تاجيکسلتان بله 

پس از آغاز عمليات نظامی در بدخشان انتیلاد  Youtubeبرخی از سايتهای خبری و از جمله 

 کرده است.

رئليس اداره  خلوانيم: "بيلگ ظهلورا ، المللی ملدافع  یلوم بشلر می در بيانيه اين سازمازن بين

ارتباطات تاجيکستان ادعا کرده است که يک تير ديدو/گلولله سلرگردان ارتبلاط تلفنهلای  ابلت، 

 موبايل و اينترنت در کل منطیه را بر هم زده است."

 

 های تاجیکستان امنی بازداشت فرمانده پلیس افغان در پی نا

   8938مرداد  81 - 5185ژوئيه  98سه شنبه  -گرينويچ  88:41 به روز شده: 

 

مرز تاجيکستان و افغانسلتان در 

 روزهای اخير مسدود شده است

 

 

 

در شرق افغانسختان در های افغان می گویند  یک فرمانده محلی پلیس در ولایت بدخشان  مقام

 ارتباط به نا امنی های اخیر در امتداد مرز تاجیکستان بازداشت شده است.

سلی گفلت کله ايلن فرمانلده محللی در  لال  ایلر بله  بی ه اديب، واللی بدخشلان بله بی ولی  شاه

 کابل منتیل شده و تحیيیات در مورد اتهامات عليه او جريان دارد.

در منطیه بدخشلان تاجيکسلتان، ملرز ايلن کشلور بلا افغانسلتان مسلدود بدنبال نا امنی های اخير 

 شده و دليل آن، جلوگيری از رفت و آمد شورشيان از خاک هر دو کشور عنوان شده است.
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در پی کشلته شلدن عبلده نظلرا ، رئليس بخلش امنيلت ولايلت بدخشلان تاجيکسلتان، نيروهلای 

 ورشيان آغاز کرده اند.تاجکی عملياتی را در مناطد مرزی برای سرکو  ش

والی بدخشان گفت که اخيرا میامات تاجيکستان گزارشهايی را در مورد نا امنی های اخيلر در 

 مرزهای اين کشور، با میامات امنيتی افغانستان شريک کردند.

بلله گفتلله آقللای اديللب، در ايللن گزارشللها، ادعاهللايی عليلله يللک فرمانللده محلللی پللليس در بدخشللان 

 طرح شده بود که براساس آن، اين فرمانده محلی بازداشت شده است.افغانستان نيز م

ايلن فرمانلده محلللی، پيشلينه همکلاری بللا  لز  اسلللامی بله رهبلری گلبللدين  کمتيلار دارد، امللا 

 والی بدخشان گفت که بازداشت او ربطی به پيشينه فعاليت او در  ز  اسلامی ندارد.

ی با میامات تاجيکستان، تلاش ملی کننلد تلا ملرز همزمان با اين، آقای اديب گفت که در همکار

 ميان دو کشور را دوباره باز کنند.

او گفللت کلله مسللدود شللدن ايللن مللرز، روال زنللدگی در منللاطد مللرزی بدخشللان را بللرهم زده و 

 بسياری از پروژه های بازسازی از جمله راه سازی در اين مناطد نيز متا ر شده است.

کيلومتر مرز مشترک دارند و اين مرز يکی از مهمتلرين  ۱۹۰۰افغانستان و تاجيکستان  دود 

 رود. مسيرهای قاچام مواد مخدر از افغانستان به روسيه و کشورهای غربی به شمار می

 


